

**MUNICIPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR**DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
C.N.P.J.: 76.995.430/0001-52**NOTA DE EMPENHO**Nº DO EMPENHO/TIPO: 003344/2015 Ordinário
RECURSO: OrcamentarioORGÃO: 05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE OBRAS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 DIVISAO DE OBRAS RODOVIARIAS
DOTAÇÃO: 267820008.2.008.339030399900 MATERIAL DE CONSUMO
Nº CONTA: 69
COD. DESDOBR.: 1980
CREDOR: 2431 BIGGER CAMINHOS LTDA
CNPJ: 02.937.451/0001-85ENDEREÇO: ROD PR 180
FONE: 46 3520-4525
CIDADE: FRANCISCO BELTRAOLICITAÇÃO: Pregao Presencial
NÚMERO: 19
CONVÊNIO: _____
CONTRATO: 1749
EMIÇÃO: 19.05.15
VENCIMENTO: 19.05.15VALOR ORÇADO: 1.553.000,00
SALDO ANTERIOR: 875.750
VALOR DO EMPENHO: 9.624,15
SALDO ATUAL: 866.126,84

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1		VALOR REFERENTE AQUISICAO PECAS DIVERSAS P/MANUTENCAO VEICULO:FORD/CARGO 2629,PLACA:AXX-3746	9.624,15	9.624,15

FONTE DE RECURSO: 0 Recursos Ordinarios (Livres)
TOTAL LÍQUIDO: 9.624,15NOME DO PROJETO/ATIVIDADE: Planejar, Coordenar, Executar e Supervis
TOTAL BRUTO: 9.624,15

EMITIDO	VISTO	AUTORIZO A DESPESA
FUNCIONARIO	LODIR SALVI CRC 32.667/0 CONTADORA	ELIANDRO LUIZ PICHETTI PREFEITO MUNICIPAL

ORDEN DE PAGAMENTO
PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO,
PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO.
____ DE _____ DE _____

TESOURARIA**RECIBO 1443 R\$**
DECLARO (AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMOS) A
IMPORTÂNCIA DESTE EMPENHO, CORRESPONDENTE AO ACIMA
DESCRITO E PELA QUAL DOU (AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL
QUITACÃO.
23 DE 03 DE 16

CREDORBANCO
Nº CHEQUE
Nº DA CONTA: 6228.6

ANOTAÇÕES

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  Bigger Caminhos Ltda Rod. Pr Cento e Oitenta Km, 04 Agua Branca - 85601-970 Francisco Beltrao - PR Fone/Fax: (46) 3520-4500		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº. 000.019.521 Série 003 Folha 1/1		 CHAVE DE ACESSO 4115 0502 9374 5100 0185 5500 3000 0195 2117 0319 4987 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO Vendas De Merc Adq Subst Trib / Substituído		INSCRIÇÃO ESTADUAL 9017497950		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. 02.937.451/0001-85	
PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141150075180297 - 19/05/2015 10:29:40		CNPJ 76.995.430/0001-52		DATA DA EMISSÃO 19/05/2015	

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL Município De Itapejara Doeste		CNPJ / CPF 76.995.430/0001-52		DATA DA EMISSÃO 19/05/2015	
ENDEREÇO Avenida Manoel Ribas, 620		BAIRRO / DISTRITO Centro		CEP 85580-000	
MUNICÍPIO Itapejara dOeste		UF PR		FONE / FAX (46) 3526-8300	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9017497950		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. 02.937.451/0001-85		HORA DA SAÍDA	

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24,03	9.624,15
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110,70	9.624,15

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME / RAZÃO SOCIAL (1) Dest/Rem		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO	
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	
QUANTIDADE 0		ESPÉCIE		MARCA	
NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
BOM85W140AA1	OLEO 85W 140 GL5 LITRO	27101932	060	5405	und	24,0000	20,9400	502,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BG5X4676CA	VEDADOR	40169300	060	5405	und	1,0000	139,7300	139,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MB9A389072AA	SILICONE WURTH GREY HT	32141010	060	5405	und	5,0000	29,8300	149,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FCSD0893271010	TRAVA	35061090	060	5405	und	6,0000	16,5000	99,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BH1X4209GA	COROÁ/PINHAO	87085099	060	5405	und	1,0000	4.939,0000	4.939,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BG3X4204DA	CX. SATELITE	87085099	060	5405	und	1,0000	2.071,0000	2.071,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MB3X1238CA	ROLAMENTO	84829990	060	5405	und	1,0000	195,6500	195,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TE3525221	ROLAMENTO DE ROLOS CILINDRICOS	84825010	060	5405	und	1,0000	128,8600	128,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MB3X1238GA	ROLAMENTO	84829990	060	5405	und	1,0000	243,7000	243,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BG9X1238AA	ROLAMENTO	84828000	060	5405	und	2,0000	239,5200	479,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
/04183554/	ANEL ELASTICO	73182900	060	5405	und	1,0000	27,0000	27,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BG2X/4217/BA/	PARAFUSO	73181500	060	5405	und	12,0000	10,3900	124,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02995896	ARRUELA	73182200	060	5405	und	12,0000	2,8700	34,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BG8X4325A	PORCA	73181200	060	5405	und	12,0000	3,2500	39,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TMJ521353ADIV	CRUZETA CARDA CARGO	87089990	060	5405	und	1,0000	385,0000	385,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BH0X4217AA	PRISIONEIRO	73181500	060	5405	und	3,0000	14,2800	42,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OM4800	THINNER	38140090	060	5405	und	1,0000	20,0000	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
92	LIXA FERRO 60	68052000	060	5405	und	1,0000	3,5000	3,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Inf. Contribuinte: Tr: 0705355389 PROCON-PR, www.pr.gov/proconpr Usuario: 073 - Gil Carlos Dall Ponte F. Pgto: 108 - Deposito 90 O.S.: 21009 - Placa: AXX3746 - Consultor: Everton - Cam - Chassi: 9BFZEANE3DBS40419 - Modclo: Ford Cargo 2629 - km: 35549 ICMS retido anteriormente p/subst.trib, c/c. Art.536-I, RICMS/PR e Prot.ICMS 41/08 BC ICMSST 11658.30 VLR ICMSST 1279.77DEPOSITO BANCO DO BRASIL AGENCIA 3402-9 CONTA CORRENTE 105637-9			